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Kirish 

Hozirgi globallashuv davrida chet tillarini o‘qitish jarayoniga innovatsion 

yondashuvlarni joriy etish muhim ahamiyat kasb etmoqda. Ayniqsa, boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilariga ingliz tilini o‘rgatishda an’anaviy metodlardan tashqari noodatiy topshiriqlardan 

foydalanish o‘quvchilarning qiziqishini oshiradi va dars samaradorligini ta’minlaydi. [1; 25-b] 

Metodologiya 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilari psixologik jihatdan faol, qiziquvchan va tasavvurga boy 

bo‘lishadi. Shu sababli, darslarda quyidagi noodatiy topshiriqlarni qo‘llash maqsadga muvofiq. 

Diagnostik topshiriqlar (10 yoshli bolalar uchun) [2; 85-b] 

Topshiriq 1. “Sinf muxbiri” (Intervyu) 

Maqsadi: Ma’lumot olish va dialog olib borish ko‘nikmasi. 

Material: Mikrofon yoki telefon (rol uchun). 

O‘tkazish: Bolaga “Sinf muxbiri” roli beriladi. U sinfdoshlaridan va o‘qituvchidan 

intervyu oladi (masalan: “Maktabda eng qiziqarli dars nima?”, “Bo‘sh vaqtingda nima qilasan?”, 

“Do‘stlik haqida nima deb o‘ylaysan?”). Keyin “Sinf yangiliklari” ruknida qisqa xabar 

tayyorlaydi. 

Baholash: 

3 ball — 4–6 ta yaxshi savol beradi, mantiqiy va izchil. 

2 ball — 2–3 ta savol, kattalar yordami bilan. 

1 ball — qiynaladi yoki voz kechadi. 

Topshiriq 2. “Noma’lum ma`kon” (Guruh muhokamasi) 

mailto:mokhinurgulomova@gmail.com
https://doi.org/10.47390/ydif-y2026v2i8/n23
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Maqsadi: Tinglash, o‘z fikrini himoya qilish va hamkorlik. 

O‘tkazish: Bolalarga “Siz noma’lum makonga tushib qoldingiz” deb tasavvur qildiriladi. 

[3; 55-b] Savollar: 

Birinchi navbatda nima qilasiz? 

O‘zingiz bilan qanday 5 ta narsani olasiz? 

Majburiyatlarni kimlar bajaradi? Kim guruh sardori bo‘ladi? 

Yomg`ir yog`ib qolsa nima qilasiz? 

Baholash: 

3 ball — initsiativa ko‘rsatadi, boshqalarni tinglaydi, murosa qiladi. 

2 ball — faol, lekin asosan tinglaydi. 

1 ball — passiv yoki faqat o‘zini o‘ylaydi. 

Topshiriq 3. “Yangi kitob” (Mojaro vaziyati) 

Maqsadi: Mojaroni tinch hal qilish. 

Material: Bitta yangi va qiziqarli narsa (kitob, o‘yinchoq yoki gadget modeli). 

O‘tkazish: Har bir bola uni birinchi bo‘lib sinab ko‘rmoqchi bo‘ladi. Mojaro chiqsa, 

birgalikda yechim topish taklif qilinadi (navbat, birga foydalanish, bugun kayfiyati yaxshi 

bo‘lmagan bolaga berish va h.k.). [4;75-b] 

Baholash: 

3 ball — adolatli yechim topadi yoki kattaga murojaat qiladi. 

2 ball — mojaro chiqarmaydi, lekin initsiativa ko‘rsatmaydi. 

1 ball —mojaroni hal qila olmaydi. 

Topshiriq 4. “Proyekt” (Jamoaviy ish) 

Maqsadi: Guruhda hamkorlik va yordam berish. 

Material: Loyiha uchun qog‘oz, qalam, rangli qog‘oz (masalan: “Sinfimiz uchun devor 

gazeta tayyorlaymiz”). [5;79-b] 

Bolalar 4 kichik guruhga bo‘linadi, kapitan tanlaydi, vazifalarni taqsimlaydi (rasm 

chizish, matn yozish, bezash). 

Baholash: 

3 ball — tashkilotchi bo‘ladi, vazifalarni adolatli taqsimlaydi, yordam beradi. 

2 ball — taklif qabul qiladi, lekin yetarli initsiativa ko‘rsatmaydi. 

1 ball — taklif qilmaydi va qatnashmaydi. 

Topshiriq 5. «His-tuyg‘ularni tushunish» 

Rasmlar yoki videolar ko‘rsatiladi (bolalar va kattalar turli vaziyatlarda). Savollar: 

Ular nima his qilmoqda? 

Nega shunday bo‘ldi deb o‘ylaysan? 

Keyin nima bo‘lishi mumkin? 

Baholash: 3 ball — mustaqil va to‘g‘ri tushuntiradi. 

2 ball — his-tuyg`ularga e`tibor beradi, lekin ifoda qilishga qilmaydi. 

1 ball — his tuyg`ularni tushunishga harakat qilmaydi. 

Topshiriq 6. “Kayfiyat” Juft bo‘lib ishlaydi. Biri iborani aytadi (masalan: “Bugun sinfda 

eng yaxshi baho oldim!”), ikkinchisi uning his-tuyg‘usini mimika va imo-ishora bilan ifodalaydi 

yoki taxmin qiladi. Keyin rollar almashadi. 

Baholash:  

3 ball – kayfiyatni to`g`ri tushunadi va ifodalaydi. 
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2 ball — kayfiyatni to`g`ri tushunadi, lekin reaksiya qilmaydi. 

1 ball — kayfiyatni tushunmaydi, shunga qarab reaksiya qilmaydi. 

Natijalar 

Namangan shahar 7-maktabda o‘tkazilgan diagnostik topshiriqlar va noodatiy metodlar 

tahlili shuni ko‘rsatadiki, 15 ta boshlang`ich sinf o`quvchilar  tajriba guruhda va 15 ta 

boshlang‘ich sinf o‘quvchilari nazorat guruhga olindi. Statistik tahlillarga ko`ra ingliz tilini 

o‘rganishga bo‘lgan yondashuv tubdan o‘zgaradi. [6;7-b] Kommunikativ faollik “Sinf muxbiri” 

va “Noma’lum makon” kabi topshiriqlar orqali o‘quvchilarning 75-80% ida nutqiy to‘siqlar 

bartaraf etilgani kuzatildi. Ijtimoiy ko‘nikmalar “Yangi kitob” va “Proyekt” vazifalari natijasida 

o‘quvchilarda jamoada ishlash va nizolarni ijobiy hal qilish darajasi 3 ballik tizimda o‘rtacha 2.6 

ballni tashkil etdi.  Emotsional intellekt o‘quvchilarda nafaqat so‘zlarni, balki his-tuyg‘ularni 

mimika va ohang orqali ifodalashni o‘rgandilar, bu esa tilni tabiiy muhitda o‘zlashtirishga 

yordam berdi. [7;98-b] 

Muhokama 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida xorijiy tilni 

o‘qitish faqat lug‘at yodlash yoki grammatik qoidalarni tushuntirish bilan cheklanib qolmasligi 

kerak. 

1. Psixologik adaptatsiya. 10 yoshli bolalar uchun o‘yin va real hayotiy situatsiyalar 

(masalan, intervyu yoki loyiha ishi) o‘rtasidagi bog‘liqlik til o‘rganish motivatsiyasini 

barqarorlashtiradi. 

2. Kreativlikning roli. Noodatiy topshiriqlar bolani qoliplardan chiqishga va ingliz tilida 

erkin fikrlashga undaydi. Bu jarayonda multimedia vositalaridan foydalanish vizual va 

auditorial xotirani kuchaytiradi. 

3. Baholash tizimi. Taklif etilgan 3 ballik tizim o‘quvchini jazolash uchun emas, balki 

uning individual rivojlanish trayektoriyasini aniqlash va rag‘batlantirish uchun samarali vosita 

bo‘lib xizmat qiladi. 

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, boshlang‘ich sinf ingliz tili darslarida noodatiy kreativ 

topshiriqlardan foydalanish ta’lim sifatini yangi bosqichga olib chiqadi. Bunday yondashuv 

o`quvchilarda tilni muloqot vositasi sifatida anglashni shakllantiradi, kritik va kreativ fikrlashni 

rivojlantiradi va dars jarayonini zerikarli mashg‘ulotdan qiziqarli kashfiyotlar maydoniga 

aylantiradi. Shuningdek, pedagogik amaliyotda ushbu metodologiyani keng joriy etish, 

o‘quvchilarning kelajakda xorijiy tillarni yanada mukammal egallashlari uchun mustahkam 

poydevor yaratadi. Tezisning ilmiy saviyasini oshirish va metodologik asoslarini 

mustahkamlash uchun quyidagi foydalanilgan adabiyotlar ro'yxatidan foydalanishingiz 

mumkin. Ro'yxat o'zbek va xorijiy olimlarning zamonaviy yondashuvlarini o'z ichiga oladi: 
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